BP 1181 p 345r 06 ma 07-04-1399.

Aleijdis wv Jacobus zvw Gerardus Groij van Driel droeg over aan Gerardus en Aleijdis, kv voornoemde Aleijdis en wijlen Jacobus, tbv hen en Maria en Luijtgardis, dv voornoemde Aleijdis en wijlen Jacobus, haar vruchtgebruik

in de helft<sup>18</sup> van een huis en erf, dat was van wijlen Gerardus Dijn visser, in Den Bosch, over de Korenbrug, ter plaatse gnd Uilenburg, tussen erfgoed van wijlen Rodolphus van Andel enerzijds en erfgoed dat was van wijlen Johannes van den Bossche anderzijds, te weten in de helft richting de Korenbrug, welke helft wijlen voornoemde Jacobus verworven<sup>19</sup> had van Johannes zvw Johannes van Malsen.

Aleijdis relicta quondam Jacobi filii quondam Gerardi Groij de Driel #cum tutore usufructum sibi competentem# medietatem<sup>1</sup> domus et aree que fuerat quondam Gerardi Dijn piscatoris site in Busco ultra pontem bladi in loco dicto Ulenborch inter hereditatem quondam Rodolphi de Andel ex uno et inter hereditatem que fuerat quondam Johannis van den Bossche ex alio scilicet in illa medietate que sita est versus pontem bladi et quam medietatem dictus quondam Jacobus erga Johannem filium quondam Johannis de Malsen acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Gerardo et Aleijdi liberis dictorum (dg: quondam Gerardi) Aleijdis et quondam Jacobi (dg: promittens #cum tutore# super omnia ratam servare) ad opus eorum et ad opus Marie et Luijtgardis filiarum dictorum Aleijdis et quondam Jacobi promittens (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare. Testes Groij et Moedel datum supra.

BP 1181 p 345r 07 di 08-04-1399.

Aleijdis, dv voornoemde Aleijdis en wijlen Jacobus zvw Gerardus Groij van Driel, droeg over aan Gerardus Wael zvw Lambertus  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan haar gekomen was na overlijden van voornoemde Jacobus resp. dat aan haar zal komen na overlijden van haar voornoemde moeder Aleijdis, in voornoemde helft van het huis en erf.

{In margine sinistra staat voor dit contract een haal, kennelijk om ruimte hiervoor vrij laten, welke ruimte zou blijken meer den te zijn}. Aleijdis filia primodictorum (dg: quon) Aleijdis et quondam Jacobi #cum tutore# quartam partem sibi de morte dicti quondam Jacobi advolutam et post mortem dicte Aleijdis eius matris advolvendam in dicta medietate dicte domus et aree hereditarie supportavit Gerardo Wael filio quondam Lamberti promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Groij et Moedel datum tercia post octavas pasche. {Hierna blijft ruimte vrij tot aan het volgende contract}.